PAGE

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АСЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 27 созыв                                                                                36  заседание

КАРАР                                                      РЕШЕНИЕ

                                                                         19 января  2018 г.

                                                                № 36/207
Об участии  сельского поселения

Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в конкурсе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан, постановлением правительства Республики Башкортостан от 08.06.2016
№ 230 «О реализации на территории Республики Башкортостан проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах», а также в целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения в процессы местного самоуправления, развития механизмов инициативного бюджетирования, повышения качества предоставления социальных услуг на местном уровне, на основании Протокола собрания граждан сельского поселения Асяновский сельсовет от 27 декабря 2017 года, Совет   сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан

                                           РЕШИЛ:

1.Принять участие в конкурсе проектов в рамках Программы поддержки местных инициатив (ППМИ) с проектом «Капитальный ремонт ограждения кладбища д.Назитамак  Дюртюлинского района  Республики Башкортостан»
2.Администрации сельского поселения, совместно с инициативной группой, обеспечить подготовку документов для конкурсного отбора и подачу заявки в установленные сроки.

3. В случае прохождения проекта, администрации сельского поселения оказать всемерное содействие инициативной группе
по обеспечению денежного и неденежного соучастия населения
в реализации проекта.

4. Выделить 83 000 рублей  на софинансирование проекта «Капитальный ремонт ограждения кладбища д.Назитамак Дюртюлинского района Республики Башкортостан»» из бюджета сельского поселения Асяновский сельсовет в соответствии с условиями участия в ППМИ в РБ

   5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную    депутатскую комиссию по бюджету, налогам и вопросам  муниципальной  собственности (Председатель – Акмалиев  Р.М.)

  6. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Асяново ул.Н.Юнусова, 22 и  на официальном сайте сельского  поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

  7.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава сельского поселения                                                          Р.Р.Калимуллин